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Barnet i centrum
Läroplan för förskolan (Lpfö 98) berättar om förskolans uppdrag:

”Förskolan skall lägga grunden för ett livslångt lärande. Verksamheten skall vara 
rolig, trygg och lärorik för alla barn som deltar.” 

”Barn är guldgruvor. Det är vår uppgift att få guldet att glimma.”  
Loris Malaguzzi

Förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen är organiserad  
i följande former:

Barn 1-5 år: Förskola och pedagogisk omsorg. 
Barn 3-5 år: Allmän förskola. 
Barn 6-12 år: Fritidshem.



Rätt till förskola och skolbarnsomsorg
Förskola
Rätt till förskoleverksamhet har alla barn 1-5 år med föräldrar som arbetar,  
studerar, är aktivt arbetssökande eller föräldralediga.

Allmän Förskola
Rätt till Allmän Förskola har alla 3-5-åringar fr.o.m. höstterminen det år barnet  
fyller 3 år.

Skolbarnsomsorg
Rätt till skolbarnsomsorg har alla barn 6-12 år med föräldrar som arbetar eller 
studerar.

Barn i behov av särskilt stöd
”Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling 
skall anvisas plats i förskola eller fritidshem om inte barnets behov av sådant stöd 
tillgodoses på något annat sätt.” (Skollagen 2 kap 9§).

Kö och placering
Kö
Anmälan till plats i förskola/skolbarnsomsorg ska göras minst 3 månader innan 
önskat placeringsdatum på särskild blankett. Den kan du hämta på vår webbplats 
eller från Utbildningsförvaltningen.

Placering
Plats erbjuds tidigast den dagen barnet blir ett år. Placering sker efter barnets 
ålder och garantidatum (3 månader). Omplaceringar och syskon har förtur. 
Erbjuden plats ska accepteras inom en vecka. När plats erbjudits sker en inskol-
ning på en vecka innan angivet placeringsdatum.

Inskolning inför höstterminen kan tidigast ske med början andra veckan i augusti 
och inför vårterminen tidigast vecka två.



Vistelsetider
Förskole/fritidshemsverksamheten tillhandahålls i den omfattning det behövs 
med hänsyn till föräldrars arbete, studier eller barnets eget behov inom ramtiden 
kl 06.30-18.30.

Vid föräldrars studier är barn välkomna lektionstid samt självstudietid enligt  
överenskommelse med förskolechef/rektor.

Barn till förälder som är timanställd är välkommen till förskolan 15 timmar per 
vecka, förmiddag eller eftermiddag, med utökad vistelsetid de dagar föräldern 
arbetar. Under v. 52 - 1 samt v. 25 - 32 gäller ej beviljad kontinuitetstid samt extra 
beviljad tid utöver 15 timmar.

Föräldraledighet, sjukskrivning och arbetssökande
Vid föräldraledighet, sjukskrivning eller när förälder är arbetssökande är barn väl-
komna till förskolan 15 timmar per vecka. 

Överenskommelse om veckofördelning sker i samråd med förälder. Hänsyn 
ska tagas till barnets behov, familjesituationen och den enskilda förskolans 
verksamhet.

På fritidshemmen får barnen vara kvar 2 månader efter inträffad arbetslöshet. Vi 
ordnar plats så fort som möjligt när du sedan får arbete. Vid föräldraledighet får 
barnet inte vara kvar på fritidshemmet.

Föräldrars semester och ledighet
Barn är lediga från förskolan och fritidshemmet när förälder är ledig eller har se-
mester från arbetet eller studierna. Vid förälders eller syskons sjukdom är barn väl-
komna till förskolan med vistelsetid efter överenskommelse med förskolan.



Allmän förskola
Den allmänna förskolan, som är avgiftsfri, omfattar 525 timmar per läsår, vilka för-
delas veckovis med 15 timmar per vecka. Föräldrars önskemål om hur schemat för 
dessa tider ska läggas tillmötesgås under förutsättning att det bedöms tillgodose 
såväl barnets behov som verksamhetens förutsättningar.

Allmän förskola är avgiftsfri under tiden september - maj, d.v.s. 9 månader per år, 
och erbjuds fr.o.m. höstterminen det år barnet fyller 3 år. Vistelse i familjedaghem 
är avgiftsbefriad på samma sätt som i förskolan.

Föräldrar med barn som är placerade i förskola eller familjedaghem med en vis-
telsetid som överstiger 15 tim/vecka erhåller en avgiftsreduktion med 33 %, 9 
månader per år.

Förälder har rätt att endast delvis utnyttja erbjudandet om Allmän Förskola. För 
att tillgodose den gruppedagogiska målsättningen inom förskolan rekommende-
ras att barnet deltar i verksamheten minst 3 dagar per vecka.

Barnomsorg på kvällar, nätter och helger

Barn är välkomna på kvällar, nätter och helger, under de tider OB-barnomsorgen 
håller öppet, med undantag för:
•	 Juli (fyra veckors semester)
•	 Nyårsafton och nyårsdagen
•	 Trettondagsafton och trettondagen
•	 Långfredag, påskafton, påskdagen och annandag påsk
•	 Första maj
•	 Kristi Himmelsfärdsdag
•	 Nationaldagen
•	 Pingstafton och pingstdagen
•	 Midsommarafton och midsommardagen
•	 Alla Helgons Dag
•	 Julafton, juldagen och annandag jul

Schema ska lämnas in för det behov av barnomsorg som familjen har. Senast den 
20:e varje månad ska gällande vistelsetider för nästkommande månad vara inläm-
nat på Förskolan. Om inga vistelsetider är tillgängliga ovan angivet datum erbjuds 
barnomsorg enligt nedan.
•	 Tillfälliga förändringar av bokad tid ska meddelas senast två veckor i förväg och kan endast 

tillgodoses de tider personalen är tillgänglig.
•	 Upprepat missbruk av bokade tider beivras.
•	 Barn har inte rätt till OB-barnomsorg när förälder är sjuk eller inte arbetar.
•	 Ett barn får vistas högst 55 timmar/vecka i OB-barnomsorgen.

ÖPPETTIDER 
Måndag		  05.00-08.00 
Måndag-fredag morgon	 16.30-08.00 
Lördag		  06.15-16.00 
Söndag		  06.15-16.00



Lovfritids
Lovfritids erbjuds, i mån av tillgång, de elever som har behov av skolbarnsomsorg 
under skolloven. Föräldrarna ansöker om lovfritids minst 2 månader i förväg på 
särskild blankett. Avgift uttages för den tillsyn föräldrarna ansökt om.

Uppsägning
Skriftlig ömsesidig uppsägning av plats gäller. Uppsägningstiden är 60 dagar och 
under denna tid uttages avgift. Ovannämnda tid ska kunna avkortas vid särskilda 
skäl.

Om en förälder sagt upp barnets plats och sedan åter är i behov av plats för 
barnet kommer detta att placeras i kö och beredas plats så snart det är möjligt. 
Inplacering i kö kan tidigast ske dagen efter att nuvarande placering är avslutad.

Uppsägning av plats som avser perioden juni - augusti befriar ej från betalnings-
ansvar om barnet återkommer till förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg före 
den 1 september samma år.

Stängning av förskolor och fritidshem
För att tillgodose personalens behov av kompetensutveckling hålls förskolorna 
stängda under fyra dagar per år. För fritidshemmen är det tre dagar.

Avstängning
Om betalning uteblir trots utskickat inkassokrav kommer barnet att avstäng-
as från sin plats. Skulden till kommunen måste vara betald för att ny plats ska 
erbjudas.

Försäkring
En kollektiv olycksfallsförsäkring har tecknats av kommunen för alla barn som bor 
i Örkelljunga kommun. Försäkringen omfattar olycksfallsskada som inträffar heltid 
dygnet runt.



Taxa
Örkelljunga kommun tillämpar maxtaxa. Taxan är utformad som en enhetstaxa, 
det vill säga avgiften avser kostnaden för en plats och är densamma, oavsett hur 
många timmar per vecka som barnet vistas i förskolan, på fritidshemmet eller hos 
dagbarnvårdare. Avgiften är densamma för förskoleverksamhet som bedrivs i en-
skild regi.

Taxan är baserad på en månadsavgift, som erläggs varje månad så länge barnet 
uppehåller platsen, även om barnet är frånvarande. Under inskolningsperioden  
debiteras dock ingen avgift.

I förskola och familjedaghem debiteras avgift 11 månader per år under förut-
sättning att barnet är ledig från förskoleverksamheten under en sammanhäng-
ande period på 4 veckor under tiden juni - augusti. Barn som har plats i för-
skola och under augusti börjar i förskoleklass och fritidshem omfattas också av 
ovanstående. Om inte ovannämnda villkor uppfylls kommer avgift att debite-
ras för 12 månader per år. Med förskoleverksamhet avses plats i förskola och hos 
dagbarnvårdare.

FÖRSKOLA 1-5 ÅR FRITIDSHEM 6-12 ÅR

BARN 1 3% (max 1260 kr/mån) 2% (max 840 kr/mån)

BARN 2 2% (max 840 kr/mån) 1% (max 420 kr/mån)

BARN 3 1% (max 420 kr/mån) 1% (max 420 kr/mån)

BARN 4 Ingen avgift Ingen avgift

Taxan gäller för ensamstående, gifta och samboende. Den totala bruttoinkom-
sten ligger till grund för avgiftsberäkningen, oavsett om barnen är gemensam-
ma eller ej. Hushållsgemenskapen är alltså grund för beräkningen av familjens 
inkomster.

Om ett barns föräldrar har gemensam vårdnad men bor på skilda håll och barnet 
bor växelvis hos föräldrarna och båda har behov av barnomsorg grundas avgiften 
på den sammanlagda inkomsten i respektive hushåll. Det kan innebära två avgif-
ter för samma barn. De sammanlagda avgifterna får inte överskrida avgiften för 
en plats.



Kontakta oss
Har du frågor, är du välkommen att kontakta oss.

Förskolechef Lena Toft, 0435 55123
•	 Förskolan Rapphönan, Örkelljunga
•	 Förskolan Trollbacken, Örkelljunga
•	 Förskolan Solrosen, Skånes Fagerhult
•	 Förskolan Skogsbrynet, Åsljunga

Rektor Lars-Peter Olsson, tfn 0433 75052
•	 Fritidshemmet Solen, Skånes Fagerhult

Förskolechef Agneta Ekberg, tfn 0435  55124
•	 Förskolan Högkullen, Örkelljunga
•	 Förskolan Bering, Örkelljunga
•	 Förskolan Skogsgläntan, Örkelljunga
•	 Förskolan Kotten, Eket

Förskolechef Ann-Christin Brickling, tfn 0734 355184
•	 Förskolan Valthornet
•	 Dagbarnvårdare

Rektor Lars-Ola Olsson, tfn 0435 55088
•	 Beringskolans Fritidshem, Örkelljunga

Rektor Anna Freij, tfn 0435 55102
•	 Mårdenskolans fritidshem, Örkelljunga
•	 Ekets Fritidshem, Eket

Fritidsgårdsföreståndare Jeanette Kringstad, tfn 0435 55139
•	 Centrums Fritidshem, Örkelljunga

Förvaltningsassistent Pia Nordin, tfn 0435 55067
•	 Avgifter


